
COMUNE DI LATINA

SINDACO

Ordinanza del Sindaco n. 55 del 23/03/2024

OGGETTO: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE IN TUTTE LE SCUOLE DI OGNI 
ORDINE E GRADO E GLI ASILI NIDO COMUNALI, SITUATI SUL TERRITORIO 
COMUNALE DI LATINA AD ESCLUSIONE DELLE SCUOLE DI BORGO SABOTINO, 
BORGO MONTELLO, BORGO LE FERRIERE, BORGO SANTA MARIA, BORGO 
CARSO, BORGO PODGORA, LATINA SCALO E BORGO BAINSIZZA, DALLE ORE 
13:00 DEL GIORNO 25 MARZO 2024  FINO ALLE ORE 02:00 DEL 26 MARZO 2024.  

Premesso che:

AcquaLatina SpA ha comunicato, con avviso del 20.03.2024 prot. n. 9794, che il giorno 25 
marzo 2024 nell’intero Comune di Latina ad esclusione di Borgo Sabotino, Latina Scalo, 
Borgo Montello, Borgo Santa Maria, Borgo Bainsizza, Borgo Podgora, Borgo Carso e 
Borgo Le Ferriere sarà necessario sospendere il flusso idrico dalle ore 13:00 del giorno 
25.03.2024 fino alle ore 02:00 del 26 marzo 2024;

visto:

lo Statuto Comunale e l’art. 50 del TUEL

ORDINA

considerata l’impossibilità di garantire le adeguate condizioni igienico sanitarie e lo 
svolgimento delle attività didattiche nel pieno della sicurezza degli alunni, la sospensione 
delle attività didattiche dalle ore 13:00 del giorno 25 marzo fino alle ore 02:00 del 26 marzo 
2024  e comunque  fino al ripristino del servizio idrico, in tutte le Scuole di ogni ordine e 
grado e gli asili nido comunali, situati sul territorio comunale di Latina ad esclusione di 
Borgo Sabotino, Borgo Santa Maria, Latina Scalo, Borgo Montello, Borgo Bainsizza, Borgo 
Podgora e Borgo Le Ferriere.



In tutte le Scuole ove ci sarà la sospensione del flusso idrico, non sarà attivo il Servizio 
Mensa, ad eccezione degli asili nido che, in considerazione dell’orario in cui viene servito il 
pranzo, avranno regolare servizio.

DISPONE

che la presente ordinanza sia trasmessa a:  V Dipartimento, Servizio Pubblica Istruzione 
del Comune di Latina, l’Ufficio Scolastico Provinciale di Latina, l’Ufficio Scolastico 
Regionale per il Lazio, le Segreterie scolastiche delle Scuole interessate, la Prefettura, la 
Questura, al Comando VV.UU., il Comando Carabinieri il Comando P.S., la Provincia di 
Latina.

Latina, 23/03/2024  Il Sindaco  
Celentano Matilde Eleonora

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


